5 ; Republika e Kosoviis
‘& Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 16.10.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 15.10.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik "INTERNATIONAL SECURITY ASSOCIACION SHPK&NAZER! 200 SHPK DEGA
NE KOSOVE” pér aktivitetin: “Sigurimi i objekteve t Komunes se Prishtines ” dhe me numér té
prokurimit: 616 -19-3238-211 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatori  Ekono“INTERNATIONAL SECURITY
ASSOCIACION SHPK&NAZERI 200 SHPK DEGA NE KOSOVE”e datés 15.10.2019 lidhur me
aktivitetin e prokurimit “ Sigurimi i objekteve t Komunes se Prishtines ” dhe me numér té

prokurimit: 616 -19-3238-211 kundér Njoftimit per Vendimin e Autoritetit Kontraktues té
datés 10.10.2019, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

2. Vértetohet NjoftimiiAutoritetit Kontraktues i publikuar me daté: 10.10.2019;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj respektimin e Vendimit te dates 10.10.2019

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét née
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “” me daté 15.10.2019 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sigurimi i objekteve t Komunes se Prishtines ” dhe me
numeér té prokurimit: 616 -19-3238-211.

Autoriteti Kontraktues, me daté 16.10.2019, ka shgyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimet e parashtruesit té kerkesés jané plotésisht té pa bazuara pér arsyet né vijim:



-Pretendimi i pare lidhur me OE-ik te propozuar per dhenje te kontrates eshte i pa
gendrueshem pasi ge sipas LPP-ik dhe interpretimeve te KRPP-se garkullimi bankar eshte nje
nga format e ligishme per te deshmuar kapacitetet ekonomike financiare;

-Pretendimi se OE-ik i rekomanduar per dhenje te kontrates nuk ploteson kriterin e vleres se
referencave prej 3.000,000.00 euro poashtu nuk gendron pasige vetem njeri nga anetaret e
grupit ka deshmi mbi kete vlere(Aulona Pol)dhe te njejtat jane te deshmuara me transakcione
bankare,qe per AK-ne eshte deshmi e pranueshme;

-Pretendimet per shkeljen e nenit 7 po ashtu nuk gendron pasi ge eshte kerkuar nga te gjithe
tenderuesit ge kane ofruar ¢mime te cilat nuk mbulojne kerkesat nga FDT-ja ge te dergojne
sqarime lidhur me ¢mimet e tyre dhe te njejtat jane trajtuar duke u bazuar ne kerkesat nga
Dosja e tenderit,respektivisht nga fakti se eshte kerkuar nga DT-ja dhe nga sgarimet e me
vonshme se ¢do tenderues duhet te ofroj ¢mim i cili mbulon te gjitha detyrimet financiare
sipas Ligjit te Punes;

Pretendimi tjeter se nuk eshte kerkuar numri i punetoreve per kryerjen e sherbimeve poashtu
eshte i pa bazuar,pasige edhe ne pershkrimet teknike edhe ne pershkrimin e ¢gmimit jane
paragitur garte numri i pozitave dhe ne baze te kesaj eshte e lehte te percaktohet numri i
punetoreve;dhe

Pretendimi per favorizim te tenderuesit tjeter nuk gendron,por arsyeja e rekomandimit
gendron ne faktin se ka paragitur analize te sakte finaciare.

Bazuar ne analizat sipas kerkesave nga FDT dhe Pershkrimi i ¢cmimeve eshte perpiluar analiza
ge eshte ne Vendimin per refuzimin e rekomandimit te komisionit per vleresim.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne sgarimet e paragitura mé larté dhe né sqarimet
detale nga Vendimi pér refuzim te rekomandimit per kontrate ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.
Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij

vendimi.
Zyrtari pérgjegjés i Prokuri




